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Né bazé té nenit 12, paragrafi 12.2 pika (d), neni 58 pika (h) té Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetégeverisje Lokale , (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28 /2008) dhe nenit 45
pika (a) té Statutit t& Komunés s€¢ Mamushés té dates 01.12.2008, Kuvend; i Komunés s¢
Mamushés né seancén e mbajtur me datén 28.05.2021, miratoi kéte:

VENDIM
Pér miratimin e Statutit t¢6 QKMF-sé ne Komunén e Mamushes

Neni 1
Miratohet: Statuti i QKMF-sé né Komunén e Mamushés.

Neni 2
Me kété Statut rregullohen: dispozitat e pérgjithshme, emértimi dhe selia, veprimtaria e QKMF-
s€, statusi juridik, pérfagésimi dhe prezantimi, struktura e Institucionit, udhéhegja dhe trupat e
institucionit, zhvillimi i vazhdueshém Institucional, mbikéqyrja e QKMF-s8, aktet o
pérgjithshme t& QKMF-sg, pronésia dhe financimi, transparenca né pung, Konfidenca
profesionale dhe afariste, organizimi sindikal, mbikéqyrja e brendshme dhe dispozitat
kalimtare dhe pérfundimtare lidhur me ushtrimin e veprimtarisé so kujdesit shéndetésor ne
Qendrén Kryesore t& Mjekésise Familjare ( QKMF).

Neni 3
Pjesé pérbérésse e kétij vendimi t& cekur né nenj 1 éshté Statuti i QKMF-sé.

Neni 4
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale dhe
Qendra Kryesore e Mjeksise Familjare.

Neni 5
Ky vendim hyné né fuqgi 15 dite pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t& ministrise pérgjegjése
pér Vetéqeverisje Lokale si dhe publikimit né Fagen Zyrtare t6 Komunés.

Me kété vendim njoftohet:
" ZyraeKryetarit t& Komunés;
* MAPL;
*  Drejtoria e Shéndetésis dhe Miréqenies Sociale;
®  Arkivi.




